
Prefeitura Municipal de Sabará

Pregão Eletrônico nº 00044R/2020
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de veículo automotor tipo HATCH adaptado para viatura da Guarda Civil 
Municipal para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Defesa Social, objetivando a modernização da Guarda Civil 
Municipal de Sabará, para execução do plano de trabalho do convênio com o Governo Federal SENASPMJSP n. 8799042018, 
conforme quantidades, especificações, obrigações e demais condições expressas neste instrumento e seus anexos.

Aos 25 dias do mês de junho do ano de 2020, às 09:05hs, o(a) Prefeitura Municipal de Sabará, CNPJ - 18.715.441/0001-35, realizou o 
Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Ana da Piedade Mendes, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio 
formada pelos Sr(a)s. Erika de Oliveira Salome, Francieine Soares Sabino, Paula Isabel Scoralick Lopes Cezario e Reinaldo Martins 
Gomes, com o objetivo de adquirir: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de veículo automotor tipo HATCH adaptado 
para viatura da Guarda Civil Municipal para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Defesa Social, objetivando a 
modernização da Guarda Civil Municipal de Sabará, para execução do plano de trabalho do convênio com o Governo Federal 
SENASPMJSP n. 8799042018, conforme quantidades, especificações, obrigações e demais condições expressas neste instrumento e 
seus anexos., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

CARMO VEICULOS, CPF/CNPJ:  02.251.332/0001-74, ME/EPP:   Não
INTTEC DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI, CPF/CNPJ:  22.553.526/0001-31, ME/EPP:   Sim
BELABRU COME RCIO E REPRESENTACOES LTDA, CPF/CNPJ:  03.353.258/0001-60, ME/EPP:   Sim
PAVEPE PARA DE MINAS VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CPF/CNPJ:  19.807.015/0001-94, ME/EPP:   Não
SMART DO BRASIL COMERCIO REPREENTACAO EIRELI, CPF/CNPJ:  33.863.833/0001-35, ME/EPP:   Sim
STRADA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CPF/CNPJ:  01.654.749/0001-15, ME/EPP:   Não

Lotes:

Lote: 1 - VIATURA BASICA - CARROCERIA: HATCH; NUMERO DE LUGARES: 5 LUGARES; NUMERO DE PORTAS: 4 
PORTAS 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: CARMO VEICULOS
CPF/CNPJ: 02.251.332/0001-74
Data Registro Oferta: 24/06/2020
Hora Registro Oferta: 17:02:52
Valor da Oferta: 63.000,00
Marca do Produto: RENAULT SANDERO
  
Empresa: INTTEC DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI
CPF/CNPJ: 22.553.526/0001-31
Data Registro Oferta: 24/06/2020
Hora Registro Oferta: 16:37:51
Valor da Oferta: 120.000,00
Marca do Produto: RENAULT SANDERO ZEN 1.0
  
Empresa: BELABRU COME RCIO E REPRESENTACOES LTDA
CPF/CNPJ: 03.353.258/0001-60
Data Registro Oferta: 24/06/2020
Hora Registro Oferta: 19:13:44
Valor da Oferta: 200.000,00
Marca do Produto: FORD KA 2020
  



Empresa: PAVEPE PARA DE MINAS VEÍCULOS E PEÇAS LTDA
CPF/CNPJ: 19.807.015/0001-94
Data Registro Oferta: 25/06/2020
Hora Registro Oferta: 08:14:18
Valor da Oferta: 65.900,00
Marca do Produto: FIAT UNO ATRACTIVE 1.0 FLEX
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: SMART DO BRASIL COMERCIO REPREENTACAO EIRELI
COF/CNPJ: 33.863.833/0001-35
Data Registro Oferta: 24/06/2020
Hora Registro Oferta: 11:58:45
Valor da Oferta: 75.000,00
Marca do Produto: Volkswagen/Gol 1.0
Motivo da Desclassificação: O licitante 2 identificou-se na proposta, descumprindo o item 7.1 do Edital que veda a 
identificação do licitante por qualquer meio. 
                                                                                                                                                                          
Empresa: STRADA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA
COF/CNPJ: 01.654.749/0001-15
Data Registro Oferta: 23/06/2020
Hora Registro Oferta: 16:11:18
Valor da Oferta: 70.000,00
Marca do Produto: FIAT
Motivo da Desclassificação: O licitante 1 identificou-se na proposta, descumprindo o item 7.1 do edital que veda a identificação 
do licitante por qualquer meio.
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
PAVEPE PARA DE MINAS VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 19.807.015/0001-94 26/06/2020 09:16:22 62.000,00
CARMO VEICULOS 02.251.332/0001-74 26/06/2020 09:23:31 59.000,00
PAVEPE PARA DE MINAS VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 19.807.015/0001-94 26/06/2020 09:23:44 58.000,00
CARMO VEICULOS 02.251.332/0001-74 26/06/2020 09:24:44 57.990,00
PAVEPE PARA DE MINAS VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 19.807.015/0001-94 26/06/2020 09:24:56 57.500,00
PAVEPE PARA DE MINAS VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 19.807.015/0001-94 26/06/2020 09:26:53 56.000,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 32hs, do dia 26 de junho de 2020, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00044R/2020, foi homologado em  de  de  as : hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Ana da Piedade Mendes

Equipe de Apoio

___________________________________________
Erika de Oliveira Salome, Francieine Soares Sabino, Paula Isabel Scoralick Lopes Cezario e Reinaldo Martins Gomes 


